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Sammanfattning
Boende på fastigheten Harg 4:9, även kallad Lilla Harg, Vikingstad socken, har 
från Miljökontoret i Linköpings kommun fått en anmodan att deras trekammar-
brunn skall kompletteras med en infiltrationsbädd. Harg 4:9 ligger nära gravfäl-
tet RAÄ 98 och fyndplatsen för det s k Lilla Hargsfyndet.
 Det arkeologiska arbetet utfördes vid två tillfällen. I december 2004 öppnades 
tre schakt i samband med att markförhållandena i området undersöktes. Inget av 
arkeologiskt intresse framkom i dessa schakt. I september 2005 utfördes själva 
arbetet med anläggandet av infiltrationsbädden. Två schakt öppnades vid detta 
tillfälle. Ett schakt löpte från den befintliga trekammarbrunnen till den planerade 
infiltrationsbädden. Det andra schaktet gick mellan infiltrationen och bonings-
huset. Inget av arkeologiskt intresse framkom i schakten.
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Figur 2. Utdrag ur Ekonomiska kartans blad 085 35 med undersökningsområdet markerat. Skala 1:10 000.
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Inledning
Den arkeologiska förundersökningen föranleddes av 
planerade schaktningsarbeten för trekammarbrunn 
vid Harg 4:9, Vikingstad socken, Linköpings kom-
mun, Östergötland. Anledningen var Linköpings 
kommuns miljökontors krav på utformningen av 
trekammarbrunnar. Arbetet innefattar dels schaktning 
för att lokalisera lämpliga markförhållanden, dels 
schaktning för trekammarbrunn och tillopp.
 Förundersökningen utfördes efter beslut från Läns-
styrelsen i Östergötlands län.
 Uppdragsgivare var Länsstyrelsen i Östergötlands 
län vilka även svarade för de arkeologiska kostnader-
na. Ansvarig för förundersökningen var Clas Tern-
ström, ansvarig för rapportarbetet är undertecknad.

Områdesbeskrivning
De fornlämningar som ligger i direkt anslutning till 
området för arbetsföretaget är RAÄ 98, 105, 173, 
174, 175, 176 och 181. RAÄ 98 består av ett grav-
fält om 11 runda stensättningar samt fyndplats och 
bebyggelselämning. Fyndplatsen är den plats där det 
s k Lilla Hargsfyndet påträffades 1912. Fyndet bestod 
bl a av en bronskittel, en sköldbuckla och ett svärd.
 RAÄ 105 består av ett gravfält om 19 runda och 
en kvadratisk stensättning. RAÄ 173 är en fyndplats 
för flintskrapa och knackstenar, samt bebyggelserest. 
RAÄ 174 utgörs av stensättningsliknande lämningar, 
samt bebyggelselämning. RAÄ 175 är en stensätt-
ningsliknande lämning. RAÄ 176 består av en bebyg-
gelselämning, en mycket osäker stensättning, samt en 
stensträng. RAÄ 181 är en osäker stensättning, san-
nolikt röjningsröse.

Syfte och frågeställningar
Syftet med den arkeologiska förundersökningen var 
primärt att fastställa om fornlämning kom att beröras 
av det planerade arbetsföretaget. Om så var fallet 
skulle förundersökningen söka fastställa dess karak-
tär, vilket även inbegriper utbredning och datering 
samt potential för eventuell vidare undersökning. Om 
fast fornlämning framkom skulle förundersökningen 
även se på möjligheterna att justera ledningssträck-
orna så att fornlämningarna inte kommer till skada.
 Förundersökningens resultat skall utgöra underlag 
för länsstyrelsens fortsatta bedömningar i ärendet.

Metod och dokumentation
Den arkeologiska förundersökningen kom att ge-
nomföras genom schaktövervakning i samråd med 
uppdragsgivaren och markägaren, vilket kunde ge 
möjlighet till mindre justeringar för att undvika att 
fornlämningar berörs. Lämningar som framkom skul-
le dokumenteras på erforderligt sätt.

Resultat och tolkning
Det arkeologiska arbetet utfördes vid två tillfällen. I 
december 2004 öppnades tre schakt i samband med 
att markförhållandena i området undersöktes. Inget 
av arkeologiskt intresse framkom i dessa schakt. I 
september 2005 utfördes själva arbetet med anläg-
gandet av infiltrationsbädden. Två schakt öppnades 
vid detta tillfälle. Ett schakt löpte från den befintliga 
trekammarbrunnen till den planerade infiltrationsbäd-
den. Det andra schaktet gick mellan infiltrationen och 
boningshuset. Inget av arkeologiskt intresse framkom 
i schakten.

Figur 3. Utdrag ur Ekonomiska kartans blad 085 35 
med sökschakten markerade. Skala 1:2 500.
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Boende på fastigheten Harg 4:9, Vikingstad socken, Linköpings 
kommun, har fått en anmodan att deras trekammarbrunn skall 
kompletteras med en infiltrationsbädd. Harg 4:9 ligger nära 
gravfältet RAÄ 98 och fyndplatsen för det s k Lilla Hargsfyndet. 
Fyndet består bland annat av en bronskittel, en sköldbuckla och 
ett svärd.
 Det arkeologiska arbetet utfördes vid två tillfällen. I december 
2004 och september 2005. Totalt öppnades fem schakt, inget av 
arkeologiskt intresse framkom i schakten.
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